Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1333/2021

São Roque, 1º de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de tomar as devidas providências para que o
ginásio de esportes do Recanto da Cascata seja utilizado para pernoite de
moradores de rua (com permissão para a entrada de animais) por conta do
frio intenso que afeta e continuará afetando São Roque pelas próximas
semanas.

Justifico este pedido com base no fato de que o
albergue da Prefeitura não permite que moradores de rua pernoitem nele em
companhia de seus animais de estimação ou cães-guia. Além disso, esclareço
que o referido local é espaçoso o suficiente para evitar o risco de aglomerações
e tem excelente potencial para resolver satisfatoriamente esse problema de
absoluta urgência, que representa risco de vida à população vulnerável.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2021 - 14:22 7429/2021/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0B7D5U4B7Z5T8C0
		2021-07-02T10:43:00-0300

		2021-07-02T10:43:11-0300